
 
    UCHWAŁA NR XLII/306/09 

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU  
 

z dnia 27 maja 2009 r. 
 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu ich 
pobierania, a także zasad zwrotu wydatków za niektóre świadczenia            

z pomocy społecznej 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 
80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 
i Nr 167, poz. 1759,  z 2005 r.  Nr 172,  poz. 1441 i  Nr 175,  poz. 1457,             
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz 1458 
oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 50 ust. 6 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 
marca  2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728, Nr 171, 
poz. 1056, Nr 216, poz. 1367 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33) 
Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania osoby korzystającej z tych 
usług są świadczone, z zastrzeżeniem ust. 2, w dniach roboczych od 
poniedziałku do piątku.  

 
2. Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn 

wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona, usługi opiekuńcze mogą 
być przyznane również w soboty, niedziele i święta w zakresie zapewnienia 
niezbędnych usług bytowych.  

 
3. Usługi opiekuńcze są przyznawane na okres do 6 miesięcy. 

 
§ 2. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania określa się 

w decyzji administracyjnej o przyznaniu tego świadczenia.  
 
2. Odpłatność za usługi opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania 

ustala się w zależności od dochodu na osobę w rodzinie. 
       



 2

3. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone w miejscu 
zamieszkania ustala się, uwzględniając koszt 1 godziny usług opiekuńczych 
świadczonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Białogardzie, 
zwany dalej „MOPS”, wynoszący 13,79 zł.  

 
4. Wydatki na usługi opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania 

podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie 
osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kryterium dochodowe 
określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, według następujących 
zasad: 
 
 

 Wysokość odpłatności liczona od kosztu usług
 w % 

Dochód na osobę w rodzinie 
według kryterium z art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 
w % osoba samotna osoba w rodzinie 

do 100 nieodpłatnie nieodpłatnie 
od 101 do 150 nieodpłatnie 5 
od 151 do 200 5 10 
od 201 do 225 10 20 
od 226 do 250 20 25 
od 251 do 275 25 30 
od 276 do 300 30 35 
od 301 do 320  40 45 
od 321 do 330 50 55 
od 331 do 340 65 70 
od 341 do 350 80 85 

od 351 100 100 
  

5. Opłaty za usługi opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania 
wnoszone są do kasy lub na rachunek bankowy MOPS do 10 dnia każdego 
następnego miesiąca po wykonaniu usługi. 
 

§ 3. 1. Wydatki na posiłek przyznany w dziennym domu pomocy 
podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie 
osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kryterium dochodowe 
określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, według następujących 
zasad: 
 
 
 
 



 3

Dochód na osobę według kryterium 
z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej w % 

Wysokość odpłatności w % od 
wartości wsadu surowcowego – nie 
więcej niż cały wydatek na posiłek 

do 150 nieodpłatnie 
od 151 do 160 50 
od 161 do 170 75 
od 171 do 180 100 
od 181 do 200 150 

od 201 200 
 

2. Zwalnia się w całości od zwrotu wydatków na posiłek przyznany  
w dziennym domu pomocy, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby 
zobowiązanej do zwrotu wydatków nie przekracza 100 % kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

 
§ 4.  Wydatki na pomoc dla dzieci i młodzieży w formie gorącego posiłku 

w okresie nauki w szkole podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód 
na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza 
kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, 
według następujących zasad: 
 

Dochód na osobę według kryterium 
z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej w % 

Wysokość odpłatności w % liczona od 
kosztów posiłku  

do 150 nieodpłatnie 
od 151 do 200 50 

od 201 100 
 

 
§ 5. Wydatki na usługi, pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne 

usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem 
zwrotu podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na osobę                 
w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej, według następujących zasad: 
 
 
 
 
 
 



 4

Wysokość odpłatności w % liczona od 
poniesionych kosztów dla 

Dochód na osobę według 
kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej 

 w % 

osób samotnie 
gospodarujących 

osób w rodzinach 

od 100 do 120 50 80 
od 121 do 150 80 100 

od 151 100 100 
 
 
 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXVI/246/05 Rady Miejskiej Białogardu z dnia  
9 lutego 2005 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania                    
i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zasad zwrotu wydatków za niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 35, 
poz. 742).  
 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  
 
 
 
 


